«Вестник МО «Приморское»»
№ 8 от 16 марта 2020 года

3

Содержание

1. ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «Приморское» за 2019 год (с приложе-
ниями на диске).

стр. 4

2. ПОСТАНОВЛЕНИЕ О проведении публичных слушаний по обсуж-
дению отчета об исполнении бюджета муниципального образования
«Приморское» за 2019 год от 16.03.2020 № 36.

стр. 5

3. ПОСТАНОВЛЕНИЕ Об утверждении перечня автомобильных дорог
общего пользования местного значения в границах населенных пун-
ктов на территории муниципального образования «Приморское» от
16.03.2020 № 35.

стр. 6

«Вестник МО «Приморское»»
№ 8 от 16 марта 2020 года

4

 ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

ПРОЕКТ
Архангельская область

Приморский район
Муниципальное образование «Приморское»

Совет депутатов четвертого созыва
Тридцать четвертая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

  от 29 апреля 2020 года                                                                                           №

дер. Рикасиха

Об  утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования
«Приморское» за 2019 год

В соответствии с Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Приморское», утвержденном решением Совета депутатов
муниципального образования «Приморское» от 19 апреля 2018 года № 136:

Совет депутатов РЕШАЕТ:

Статья 1
Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования

«Приморское» за 2019 год по доходам в сумме 30 190,5 тысяч рублей, по расходам в сумме
29 961,4 тысяч рублей, с профицитом в сумме 229,1 тысяч рублей.

Статья 2
1. Утвердить исполнение:
- по источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год, согласно
Приложению № 1 к настоящему Решению;

- по доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за
2019 год согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

2. Утвердить плановые назначения и исполнение:
- по расходам местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и

видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов
местного бюджета за 2019 год согласно Приложению № 3 к настоящему Решению;

- по расходам местного бюджета по разделам, подразделам классификации
расходов бюджетов за 2019 год согласно Приложению № 4 к настоящему Решению;

Статья 3
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

«Вестник МО «Приморское»»
№ 8 от 16 марта 2020 года

5

Статья 4
Опубликовать решение в бюллетене «Вестник муниципального образования

«Приморское».

    Глава муниципального образования          _______________       А.В. Семенова

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 16 марта 2020 г.                                                                                                          № 36
дер. Рикасиха

 О проведении публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «Приморское» за 2019 год

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», уставом муниципального образования «Приморское» и Положением о
порядке организации и проведения публичных слушаниях в муниципальном образовании
«Приморское», утвержденным решением муниципального Совета муниципального
образования «Приморское» от 04 февраля 2016 года № 226, администрация муниципального
образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению отчета об
исполнении бюджета муниципального образования «Приморское» за 2019 год.

2. Установить, что публичные слушания состоятся 17 апреля 2020 года в 16
часов 00 минут в Доме Культуры по адресу: д. 62, дер. Рикасиха, Приморский район,
Архангельская область.

3. Инициатор проведения публичных слушаний – глава муниципального
образования «Приморское» - Семенова А.В.

4. Для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний создать
организационный комитет в составе:

Семенова А.В. – глава МО «Приморское»;
Черкасова Н.А. – заместитель главы местной администрации по финансовым,

экономическим вопросам и имуществу МО «Приморское»;

«Вестник МО «Приморское»»
№ 8 от 16 марта 2020 года

6

Колтагина М.Г. – консультант местной администрации МО «Приморское»;
  Котюк О.В. -  депутат Совета депутатов МО «Приморское».

5. Предложения, замечания и рекомендации жителей муниципального образования
по обсуждаемому проекту представленные в письменном виде до 10 апреля 2020 года
принимаются секретарем оргкомитета по адресу: Архангельская область, Приморский
район, дер. Рикасиха, д. 62, 3 этаж, каб. 4.

6. Ознакомиться с документами по отчету об исполнении бюджета
муниципального образования «Приморское» за 2019 год можно в бюллетене «Вестник
муниципального образования «Приморское», а также по адресу: Архангельская область,
Приморский район, дер. Рикасиха, д. 62, 3 этаж, каб. 4.

  7. Настоящее постановление местной администрации подлежит официальному
опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального образования «Приморское» и
размещению на официальном информационном сайте администрации муниципального
образования «Приморское».

      Глава муниципального образования                                                      А.В. Семенова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Администрация

Постановление

  от 16 марта 2020 г.                                                      № 35
дер. Рикасиха

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного
значения в границах населенных пунктов на территории муниципального

образования «Приморское»

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта
Российской Федерации от 7 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении правил присвоения
автомобильным дорогам идентификационных номеров», соглашением от 5 октября
2015 года «О передаче администрацией муниципального образования «Приморский
муниципальный район» отдельных полномочий администрации муниципального
образования «Приморское» администрация муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

«Вестник МО «Приморское»»
№ 8 от 16 марта 2020 года

7

1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего

пользования местного значения в границах населенных пунктов на территории
муниципального образования «Приморское».

2. Считать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования «Приморское» от 10 декабря 2019 года № 159 «Об
утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в
границах населенных пунктов на территории муниципального образования «Приморское».

3. Заместителю главы местной администрации по финансовым,
экономическим вопросам и имуществу внести соответствующие изменения в реестр
муниципальной собственности.

4. Настоящее постановление местной администрации подлежит
официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального образования
«Приморское» и размещению на официальном информационном сайте администрации
муниципального образования «Приморское».

   Глава муниципального образования                                     А. В. Семенова

Утверждено
постановлением администрации

 муниципального образования «Приморское»
от 16 марта 2020 года № 35

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов

 муниципального образования «Приморское»

№
п/п

Наименование
дороги

Адрес
(местоположение)

Идентификационный
номер

Протяженность,
км

1 Автомобильная
дорога в дер.

Рикасиха

Архангельская обл.,
Приморский р-н,

дер. Рикасиха
с учетом
ул. Новая

11 252 852 001 ОП
МП – 01 1,890

2

Дорога в дер.
Рикасиха

Архангельская обл.,
Приморский р-н,

дер. Рикасиха Проезды
 у д. №№ 11,12,13,14,15,

16,17,62 и от детского
сада до школы

11 252 852 001 ОП
МП – 02 1,227

3 Автомобильная
дорога

в дер. Рикасиха

Архангельская обл.,
Приморский р-н,

дер. Рикасиха
от федеральной

дороги «Подъезд к г.
Северодвинск» до р.

Северная Двина

11 252 852 001 ОП
МП – 03

1,964

«Вестник МО «Приморское»»
№ 8 от 16 марта 2020 года

8

4 Дорога
дер. Рикасиха -

 дер. Личка

Архангельская обл.,
Приморский р-н,

дер. Рикасиха-дер.
Личка

11 252 852 001 ОП
МП – 04 2,024

5
Автомобильная

дорога
в дер. Личка

Архангельская обл.,
Приморский р-н,

дер. Личка
11 252 852 007 ОП

МП – 05 0,637

6 Автомобильная
дорога

п. Лайский Док

Архангельская обл.,
Приморский р-н,

п. Лайский Док ул.
Центральная ул.

Хуторская

11 252 852 004 ОП
МП – 06 4,610

7 Автомобильная
дорога

Архангельская обл.,
Приморский р-н,

дер. Лая

11 252 852 006 ОП
МП – 07 1,3

8
Автомобильная

дорога по ул.
Лесная

Архангельская обл.,
Приморский р-н,

дер. Рикасиха 11 252 852 001 ОП
МП – 08 0,264

9 Автомобильная
дорога по ул.

Зеленая

Архангельская обл.,
Приморский р-н,

д. Рикасиха

11 252 852 001 ОП
МП – 09 0,66

10 Автомобильная
дорога по ул.

Садовая

Архангельская обл.,
Приморский р-н,

д. Рикасиха

11 252 852 001 ОП
МП – 10 0,26

11 Автомобильная
дорога по ул.

Береговая

Архангельская обл.,
Приморский р-н,

д. Рикасиха

11 252 852 001 ОП
МП – 11 0,477

12 Автомобильная
дорога к дому

№ 60

Архангельская обл.,
Приморский р-н,

д. Рикасиха

11 252 852 001 ОП
МП – 12 0,425

13 Автомобильная
дорога по ул.

Речная

Архангельская обл.,
Приморский район,
пос. Лайский Док

11 252 852 004 ОП
МП – 13 0,4

14 Пешеходный
подвесной

мост через р.
Малкурья в дер.

Шихириха

Архангельская обл.,
Приморский район,

дер. Шихириха 11 252 852 010 ОП
МП – 14 0,140

15 Автомобильная
дорога пер.
Сосновый

Архангельская область,
Приморский район, дер.

Рикасиха

11 252 852 001 ОП
МП – 15

0,238

16 Автомобильная
дорога по ул.

Речная

Архангельская область,
Приморский район, дер.

Рикасиха

11 252 852 001 ОП
МП – 16

0,550

17 Автомобильная
дорога пер.

Спортивный

Архангельская область,
Приморский район, дер.

Рикасиха

11 252 852 001 ОП
МП – 17

0,133

18 Автомобильная
дорога по ул.

Подгорная

Архангельская область,
Приморский район, дер.

Рикасиха

11 252 852 001 ОП
МП – 18

0,748

19 Автомобильная
дорога пер.
Радужный

Архангельская область,
Приморский район, дер.

Рикасиха

11 252 852 001 ОП
МП – 19

0,370

«Вестник МО «Приморское»»
№ 8 от 16 марта 2020 года

9

20 Подъезд к
автомобильной
дороге по ул.

Речная

Архангельская область,
Приморский район, дер.

Рикасиха
11 252 852 001 ОП

МП – 20

0,110

21 Проезд между
ул. Речная и ул.

Подгорная

Архангельская область,
Приморский район, дер.

Рикасиха

11 252 852 001 ОП
МП – 21

0,110

22 Автомобильная
дорога пер.

Озерный

Архангельская область,
Приморский район, пос.

Лайский Док

11 252 852 004 ОП
МП – 22

0,165

23 Автомобильная
дорога пер. К.

Рябова

Архангельская область,
Приморский район, пос.

Лайский Док

11 252 852 004 ОП
МП – 23

0,120

24 Автомобильная
дорога пер.

Дачный

Архангельская область,
Приморский район, пос.

Лайский Док

11 252 852 004 ОП
МП – 24

0,320

25 Автомобильная
дорога пер.
Заозерный

Архангельская область,
Приморский район, пос.

Лайский Док

11 252 852 004 ОП
МП – 25

0,200

26 Автомобильная
дорога по ул.

Луговая

Архангельская область,
Приморский район,

дер. Лая

11 252 852 006 ОП
МП – 26

0,350

27 Автомобильная
дорога по

ул. Двинская

Архангельская область,
Приморский район, дер.

Личка

11 252 852 007 ОП
МП – 27

0,600

28 Автомобильная
дорога в дер.

Чужгоры

Архангельская область,
Приморский район,

дер. Чужгоры

11 252 852 009 ОП
МП – 28

0,940

Итого 21,232